
O płacono gotów k ą.

7=
Nr. 29. 1935.

Gazeta U rzędowa
POWIATU KATOWICKIEGO

W ychodzi tygodniowo. — Cena p re n u m e ra ty  kw arta ln ie  3 złote. — C ena pojedynczego  n u m e ru  30 groszy. 
P rz y jm o w an ie  og łoszeń  w  Redakcji, gmach W ydz .  Pow. pokój 36.

Redaktor: F ranc iszek  Bąk, st. insp. W ydz. Pow., tel.  319-91.

K a to w ice , so b o ta , d n ia  20. lip ca  1935 r.

Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y

Zarządzenia władz.

Zarządzenie
Prezydenta Rzeczypospolitej

o ro zw ią za n iu  S ejm u Ś lą sk ie g o .

Na podstawie art. 22 ust. 2 ustawy konsty

tucyjnej z dnia 15 lipca 1920 r., zawierającej statut 

organiczny W ojewództwa Śląskiego (Dz. U. R. P. 

Nr. 73, poz. 497) rozwiązuję Sejm Śl. z dniem 
14 lipca 1935 r.

Warszawa, dnia 13 lipca 1935 r.

P rezyd en t R zeczyp osp olitej :
(—) 1. Mościcki.

P rezes Rady M in istrów :
(—) W. Sławek.

Zarządzenie
Prezydenta Rzeczypospolitej 

z dnia 15 lipca 1935 r. 

o w yb orach  do Sejm u Ś lą sk ie g o .

Na podstawie art. 95 pkt. 2 ordynacji wy

borczej do Sejmu (Dz. U. R. P. z 1935 r. Nr. 47, 

poz. 319) zarządzam wybory do Sejmu Śląskiego 

i wyznaczam dzień głosowania na 8 września 

1935 r.

Czynności wyborcze mają być dokonane w 
terminach, oznaczonych w kalendarzu wyborczym, 
załączonym do zarządzenia niniejszego.

Prezydent Rzeczypospolitej:
(—) I. Mościcki

Prezes Rady Ministrów ;
(—) W. Sławek

Minister Spraw Wewnętrznych:
(—) M. Kościałkowski

(P rze d ru k  z Dz. Ust. Śl. z dnia 14 lipca 1935 r., nr. 14.) Minister Sprawiedliwości;
(—) Czesław Michałowski.



Str. 118 Gazeta Urzędowa pow. Katowickiego Nr. 29

Z ałącznik  do zarządzenia Prezydenta Rzecz - 
pospolitej z dnia 15 lipca 1935 r.

• K alendarz w yb orczy .

Termin dokonania 
czynności wyborczej C z y n n o ś ć  w y b o r c z a

do 25 lipca 1955r. W ojew oda Śląski powołuje okręgow ych kom isarzy w yborczych (art. 22 i 
95 ordynacji wyborczej).

G eneralny Komisarz W yborczy  pow ołuje przew odniczących okręgow ych  
homisyj W yborczych o raz  ich zastępców  (art. 14, 18 i 95).

Śląska R ada W ojew ódzka pow ołuje członków  okręgow ych bomisyj w y 
borczych o raz ich zastępców  (art. 14, 18 i 95).

do 1 sierpnia. Przew odniczący okręgow ych bomisyj w yborczych  pow ołują przew odni
czących obw odow ych bomisyj w yborczych o raz ich zastępców  (art. 15, 18 i 95).

do 4 sierpnia. Starostow ie (w Bielsku, Chorzow ie i K atow icach dyrektorzy policji) i prze
łożeni gmin pow ołują członków  obw odow ych  bomisyj w yborczych o raz ich z a 
stępców  (art. 15, 18 i 95).

Ukończenie sporządzenia spisu w yborców  do  Sejmu Śląskiego przez p rze
łożonych gmin (art. 11 i 95).

Ukończenie w yborów  do  zgrom adzeń okręgow ych (art. 35 i 95).

Zgłaszanie delegatów  do  zgrom adzeń okręgow ych przez w yborców  (art. 
33 i 95).

do 5 sierpnia.

1

Przełożeni gmin przesyłają spisy w yborców  przew odniczącym  o b w o d o 
w ych i okręgow ych bomisyj w yborczych (art. 23 i 95).

Przew odniczący organów , dokonyw ających  w yboru  delegatów  do  zg ro 
m adzeń okręgow ych, przesyłają odpisy protokółów  z w yboru  delegatów  p rzew o d 
niczącym  okręgow ych bomisyj w yborczych i okręgow ym  kom isarzom  w ybor
czym (art. 37 i 95).

Starostow ie (w Bielsku, Chorzow ie i Katowicach dyrektorzy  policji) o g ła 
szają o  podziale pow iatu  na obw ody głosow ania (art. 52 i 95).

Przew odniczący obw odow ych  bomisyj w yborczych podają  do  w iadom ości 
publicznej godziny urzędow ania obw odow ych  komisyj w yborczych , tudzież ter
min i miejsce w yłożenia spisu w yborców  i wnoszenia reklam acyj (art. 62 i 95).

7 sierpnia. Przew odniczący obw odow ych  kom isyj,w yborczych w yk łada ją  do  publicz
nego przeglądu spisy w yborców  do  Sejmu Śląskiego (art. 24 i 95).

do 9 sierpnia. Przew odniczący okręgow ych bomisyj w yborczych uniew ażniają w ybór 
delegata do  zgrom adzenia okręgow ego, jeżeli w ybór ten został dokonany  nie
zgodnie z praw em , i zarządzają  w ybory  uzupełniające (art. 38 i 95).

14 sierpnia. O statni dzień w yłożenia do  publicznego przeglądu spisów w yborców  (art. 
24 i 95).

Zgrom adzenia okręgow e zbierają się w celu ustalenia listy kandydatów  
na posłów  (art. 39 i 95).

do 19 sierpnia- K andydaci na posłów  przesyłają do  komisji okręgow ej ośw iadczenie o 
zgodzie na kandydow anie  (art. 49 i 95).

19 sierpnia. Przew odniczący obw odow ych  komisyj w yborczych przesyłają zażalen ia  i 
nieuwzględnione sprzeciw y przew odniczącym  okręgow ych komisyj w yborczych 
(art. 28 i 95).



Nr. 29 Gazeta Urzędowa pow. Katowickiego Str.  119

Termin dokonania 
czynności wyborczej C z y n n o ś ć  w y b o r c z a

20 sierpnia, 

do 25 sierpnia.

do 24 sierpnia.

do 26 sierpnia.

do 29 sierpnia.

7 września. 

S września. 

11 w rześnia. 

20 września.

do 23 września, 

do 27 w rześnia.

O kręgow e komisje w yborcze przystępują do  zatwierdzenia list k a n d y d a 
tów na posłów (art. 50 i 95).

Zastępcy kandydatów , wpisani przez okręgow ą komisję w yborczą na listę 
kandydatów  na posłów, przesyłają do  komisji okręgowej oświadczenie o  zgodzie 
na kandydow anie  (art. 51 i 95).

Przewodniczący okręgowych komisyj wyborczych po rozpoznaniu zażaleń 
i sprzeciwów nakazują obw odow ym  komisjom wyborczym  wciągnięcie lub skre
ślenie ze spisu osoby, wnoszącej zażalenie lub sprzeciw (art. 29 i 95).

O bw odow e  komisje wyborcze w prow adzają  do  spisu w yborców  zmiany, 
nakazane przez przewodniczących okręgowych komisyj wyborczych (art, 30 i 95).

Przew odniczący okręgow ych komisyj w yborczych ogłaszają listę k an d y 
datów  na posłów  ze wskazaniem dnia i godzin głosow ania (art. 53 i 95).

Przewodniczący obw odow ych  komisyj wyborczych wykładają  do  publicz
nego przeglądu ostatecznie ustalony spis w yborców  (art. 30 i 95).

Głosowanie do  Sejmu Śląskiego (art. 9, 54 i 95)

Okręgowe komisje wyborcze przystępują do  ustalenia wyników g łosow a
nia w okręgu i przyznania m andatów  kandydatom  na posłów (art. 71 i 95).

Generalny , Komisarz W yborczy ogłasza w  gazecie rządowej wynik w y 
borów  do  Sejmu Śląskiego (art. 76 i 95).

Generalny Komisarz W yborczy przesyła każdemu wybranemu posłowi list 
wierzytelny (art. 77 i 95).

Wnoszenie do  sądu Apelacyjnego w Katowicach protestów przeciwko w y 
borom (art. 78 i 95).

( P r z e d r u k ;  z D z. Ust. Ś l  z dnia  15 l ip ca  1935 r. n r .  15),

ROZPORZĄDZENIE 
W o j e w o d y  Ś l ą s k i e g o

z dnia 1 czerw ca 1935 r.

o o p u śc ie  od cen , ozn aczon ych  w  ta k s ie  
a p te k a r sk ie j  za le k a r s tw a ,  w y d a w a n e  na 

k o sz t  in s ty tu cy j  u b e z p ie c z e n io w y c h .

Na m ocy §§ 376 i 502 ordynacji ubezpiecze
niowej z dnia 19 lipca 1911 r. (Dz. u. Rz. niem. str- 
509) i art. 2 ustaw y z dnia 16 m arca 1923 r. w p rze d 
miocie zaprow adzenia  każdorazow ej „ogólnej taksy 
aptekarskiej" na obszarze W ojew ództw a Śląskiego 
(Dz. U. Śl. Nr. 16, poz. 102) postanaw iam  co nastę
puje ;

§ 1 .

Za lekarstw a i środki opatrunkow e, w ydaw ane 
na koszt instytucyj ubezpieczeniowych, działających

na mocy ordynacji ubezpieczeniowej z dnia 19 l ip
ca 1911 r. (Dz. u. Rz. niem. str. 509), apteki są o b o 
wiązane obliczać cenę według obow iązujących  r o z 
porządzeń o określaniu cen aptecznych i udzielać 
od  ceny lekarstw, przepisanych w formie recept, 
opustu, przewidzianego rozporządzeniem Ministra 
Opieki Społecznej z dnia 20 lutego 1934 r. o  opuś
cie od cen, oznaczonych w taksie aptekarskiej za 
lekarstwa, w ydaw ane  na koszt ubezpieczalni spo 
łecznych (Dz. U. R. P. Nr. 17, poz. 13S.)

§ 2.
Za lekarstwa wymienione w załączniku do  r o z 

porządzenia W ojew ody Śląskiego z dnia 26 czerw
ca 1923 r. (Dz. U. Śl. Nr. 26, poz. 148) i w § 7 roz
porządzenia W ojew ody Śląskiego z dnia 11 czerw 
ca 1924 r. (Dz. U. Śl. Nr. 16, poz. 65), przepisane 
na koszt instytucyj, wymienionych wyżej w  § 1, w  
stanie pojedyńczym i niepodzielonym, apteki po-



Str.  120 Gazeta  Urzędowa pow. Katowickiego Nr. 29

winny w ydaw ać  po  cenach ogólnej tabsv ap tekar
skiej z wyjątkiem wszystkich opłat, przewidzianych 
w taksie za prace (taxa laborum) z opustem w w y 
sokości 10 procent. Do ceny, obliczonej w  p o w y ż
szy sposób, t. j. do  ceny materjału i naczynia, wol
no aptekom doliczać 5 groszy przy każdej ekspe
dycji tytułem opłaty manipulacyjnej.

Zleceń lekarskich, przepisujących wyżej wym ie
nione lekarstwa w stanie pojedynczym i niepodzie- 
lonym na koszt instytucyj ubezpieczeniowych, nie 
uw aża się za receptę, upraw niającą apteki do  p o 
brania opłat, przewidzianych w taksie za prace 
(taxa laborum).

Specyfiki farmaceutyczne, środki opa trunkow e, 
przybory  szpitalne oraz narzędzia i przybory  lekar
skie, których ceny ustalone są w  obowiązujących 
taksach i cennikach, podlegają tym samym opustom 
co lekarstwa, wymienione w ustępie i niniejszego 
paragrafu, przyczem nie wolno pobierać opłaty  m a 
nipulacyjnej, przewidzianej w  ust. 1 § 2.

§ 3.
Apteki obowiązane są w y d a w ać  ubezpieczonym 

lekarstwa na zlecenie instytucyj ubezpieczeniowych, 
przyczem za zlecenie instytucji ubezpieczeniowej 
uw aża  się pisemne zarządzenie lekarskie (recepta 
i t. p.). Dopłatę do  kosztów lekarstw wolno pobie
rać  w wysokości, ustalonej w § 2.

§ 4.
W razie niepodania przez lekarza właściwe) 

wielkości środka leczniczego, znajdującego się w 
handlu  w  opakow aniach  o rozmaitej wielkości, win
na apteka w y d ać  dany  środek na koszt instytucji 
ubezpieczeniowej w  opakow aniu  najmniejszem.

§ 5.

Wszelkie środki lecznicze, przepisane na koszt 
instytucyj ubezpieczeniowych, winny apteki w y d a 
w ać  w  razie braku odmiennego zarządzenia lekar
skiego. w  opakow aniu  albo naczyniu  najtańszem i 
koniecznem dla tego rodzaju środka leczniczego.

§ 6.
Rozporządzenie niniejsze nie narusza um ów 

prywatnych, które dla instytucyj ubezpieczeniowych 
są korzystniejsze.

§ 7.
Przekroczenie przepisów niniejszego rozpo rzą 

dzenia karane będzie w drodze administracyjnej 
grzyw ną do  1.000,— zł.

§ 8.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  życie z 

dniem ogłoszenia.
Jednocześnie traci moc obowiązującą ro zp o 

rządzenie W ojew ody Śląskiego z dnia 11 czerwca 
1924 r. (Dz. U. Śl. Nr. 16. poz. 65), z wyjątkiem 
spisu leków sprzedaży odręcznej, wymienionego w 
§§ 7 i 12.

W ojew oda Ś ląski
(—) Dr, Grażyński.

(Przedruk: z Dz. Ust.  Śl. z dnia 1 lipca 1935 r. nr. 13).

ROZPORZĄDZENIE 
Ministra Opieki Społecznej

z dnia 18 czerwca 1935 r. 
w  porozumieniu z Ministrem Przemyślu i Han
dlu o zmianie rozporządzenia Ministra Opieki  
Społecznej z dnia 9 stycznia 1933 r. w poro
zumieniu z Ministrem Przemysłu  i Handlu w  
sprawie uprawnień robotników, zatrudnionych  
zagranicą,  do zasiłków na wypadek bezrobocia.

Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 18 lipca 
1924 r. o  zabezpieczeniu na w ypadek  bezrobocia 
(Dz. U. R. P. z 1932 r. Nr. 58, poz. 555) w  brzmie
niu rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z 
dnia 24 października 1934 r. o  połączeniu Fundu
szu Bezrobocia z Funduszem Pracy (Dz. U. R. P. Nr 
94, poz. 849), zarządzam  co następuje:

§ 1. Przewidziany w § 8 ust. 1 rozporządzenia 
Ministra Opieki Społecznej z dnia 9 stycznia 1933 r. 
w  porozumieniu z Ministrem Przemysłu i Handlu w 
sprawie uprawnień robotników, zatrudnionych za 
granicą, do  zasiłków na w ypadek  bezrobocia (Dz. 
U. R. P. Nr. 26, poz. 215) 6-tygodniowy termin d o  
przedstawienia przez bezrobotnych d o w o d ó w  o  w y 
sokości zarobku, o trzym yw anego  przez nich za
granicą, zastępuje się terminem 6-miesięcznym.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.
M inister O pieki Sp ołecznej;

Jerzy Paciorkowski.

(P rzed ruk :  z Dz. U. R P. z dnia 28 cz e rw ca  1935 r. nr.  45)

DRUKARNIA SIEMIANOWICKA, (właśc. P. Pronobis) Siemianowice Śląskie, ul. Staszyca 17, tel. 231-08


